MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA

NATUREZA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE NEOTROPICAL (PPGBN)

EDITAL PPGBN 01/2021

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO PARA

INGRESSO NO MESTRADO EM BIODIVERSIDADE NEOTROPICAL/ 1o

SEMESTRE LETIVO DE 2021 (EDITAL PPGBN 20/2020)

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade Neotropical (PPGBN)

da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeado pela Portaria

GR 530/2019, publicada no Boletim de Serviço 471, de 16 de agosto de 2019, no uso de

suas atribuições, torna público, pelo presente Edital, a homologação das inscrições dos(as)

candidatos(as) inscritos(as) no processo seletivo para ingresso no curso de Mestrado em

Biodiversidade Neotropical no primeiro semestre letivo do ano de 2021 (Edital PPGBN

20/2020), conforme deliberação da Comissão de Seleção (instituída pela Portaria PRPPG

66/2020).

CANDIDATO(A)

SITUAÇÃO

DA

INSCRIÇÃO

MOTIVO PARA

INDEFERIMENTO

ANGELA PAREDES SALAVALDEZ INDEFERIDA

O link não permite acesso

ao vídeo (em desacordo

com o item 5.3. do Edital

PPGBN 20/2020).

ARACELI JUDITH ARCE DEFERIDA

BRUNO LEITE TACARAMBI DEFERIDA

CAMILA DENOBILE DEFERIDA

CARLOS EDUARDO CHERMAN

TRACIZNSKI
DEFERIDA

ERICA AMANDA BONFIM DEFERIDA

FABRICIO VILELA DE ARAUJO DEFERIDA

FERNANDA WINTER DEFERIDA

IRACY MAIANY NUNES SOARES DEFERIDA

JHENIFER SIMÕES DOS SANTOS DEFERIDA

JULIANA FERREIRA DEFERIDA

LETICIA DA COSTA INDEFERIDA

Ficha de identificação não

está preenchida

adequadamente (item

5.1.1. do Edital PPGBN

20/2020).

LUANA LIMA DE FREITAS DEFERIDA

LUCAS ROBERTO PERUCCI DEFERIDA

LUIS FELIPE RODRIGUEZ

CIFUENTES
DEFERIDA

LUIZ ALBERTO VIEIRA DEFERIDA

MAX FERNANDO DE PINHO DEFERIDA

NOEMI PAOLA MIRANDA MELO DEFERIDA

RAQUEL ANJOS VIANA DEFERIDA

ROGER MARIO INDI INDEFERIDA

O link não permite acesso

ao vídeo (em desacordo

com o item 5.3. do Edital

PPGBN 20/2020).

RUTH SAMIRA HERRERA

RINCON
DEFERIDA

SAMUEL OLIVEIRA DOS SANTOS INDEFERIDA

A Comissão de Seleção

não recebeu em tempo

hábil as cartas de

recomendação (item 5.1.5.

do Edital PPGBN

20/2020).

VIRGINIA HAUPTMAN INDEFERIDA

Ficha de identificação não

está preenchida

adequadamente (item

5.1.1. do Edital PPGBN

20/2020).

Os recursos quanto aos indeferimentos deverão ser enviados até o dia 05 de fevereiro de

2021, prazo definido no Edital PPGBN 20/2020, para o e-mail

<secretaria.ppgbn@unila.edu.br>. A mensagem deverá trazer no item "assunto" o título

"RECURSO: INDEFERIMENTO DA INSCRIÇÃO". O corpo do e-mail deverá trazer os

dados pessoais de identificação do candidato, justificativas e, quando o caso, documentação

apropriada. No caso específico das cartas de recomendação faltantes, além do formulário de

recursos enviado pelo(a) candidato(a), as cartas deverão ser enviados diretamente pelos

recomendantes, conforme item 5.1.5. do Edital PPGBN 20/2020, para o e-mail

<selecao.ppgbn@unila.edu.br>, também até o dia 05 de fevereiro de 2021.

Foz do Iguaçu, 03 de fevereiro de 2021.

_________________________________________________

Prof. Dr. Michel Varajão Garey

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade Neotropical